Ilustríssima Senhora Oficial do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Ipatinga – MG

[bookmark: __DdeLink__7_676733216]Nome: _____________           ________   _______________, nacionalidade: ______________  estado civil: _______           ____ ________, profissão: ____     _______________, carteira de identidade: ____   _________________, CPF: _______________________________, convive em união estável: ( ) sim ( ) não, filho(a) de ___________         _________________________         ______________________                                         residente e domiciliado na Rua/Av _____               __________________________________ nº______, complemento: _____, cidade __________________        ____, UF ______. Telefone(s): __________________. E-mail: __________________________________.
[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
*Dados necessários conforme Provimento nº 61/2017/CNJ

Vem requerer em regime de urgência o protocolo da documentação apresentada, pelos seguintes motivos:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Em observância ao disposto no Art. 4º, §2º, do Provimento 61/2017 CNJ, declaro que desconheço/não possuo os dados de qualificação não fornecidos neste Requerimento e/ou nos documentos apresentados.

Nestes termos,
Pede deferimento.
Ipatinga - MG, ______de _____________ de _________.

_______________________________________________
Assinatura do(a) requerente

Observações:
- Verificar a necessidade de reconhecer firma do(s) requerente(s) e qual a forma (autêntica ou por semelhança);
- As cópias reprográficas devem ser autenticadas;
- Comprovar a legitimidade do(a) representante do(a) requerente.